Pag. 300, 3. *σφετέρον* M.

Pag. 300, 22. *scalas binas*. Lipsius Poliorceticū libro I. dialogo 6. ex Herone reticulatas vocat e stuppeis funibus instar retis contextas, ad quarum summitates hami adiecti, ut murorum pinnas apprehenderent. ΠΟΝΤΑΝ.

Pag. 301, 22. *ἐπιβοηθεῖν* M.

Pag. 304, 16. *introivit*. Quid imperator senex ad secundum nuntium de ingressu nepotis in urbem fecerit, exponit Gregoras sic: *Imperator solus relictus, nec quemquam habens, quicum dolorem suum communicaret, in suum lectulum et ipse incubuit, nulla veste exuta: sed una cum iis extrema desperatione induta, animo crebris et diversis cogitationibus aestuante iacebat, corpus huc atque illuc crebro revolvens. Interim magnus ad valatii fores tumultus auditur,*

iunioris imperatoris ingressum nuntians, et plausus armorum magnus. Erant enim milites amplius octingenti cum imperatore ingressi, simul etiam faustis undique acclamationibus iunior imperator salutabatur etc. Ex nostro historico constat ad nongentos ingressos. Vides igitur hyperbolen Gregorae.

PONTAN.

Pag. 304, 19. *salutavit.* Antequam id faceret, teste Gregora omnibus ducibus et tribunis suis convocatis, graviter edixit, ne avum imperatorem vel manu vel ullo contumelioso dicto violarent, nec quemquam prorsus omnium. *Hanc enim victoriam, inquit, Deus nobis dedit, non ipsi paravimus, et quae sequuntur in eam sententiam. Recitat etiam declamatorie verba flebilis, quibus senex a nepote vitam sibi donari precatur: quae tamen pugnant cum humanitate iuvenis in avum toties declarata. Et addit in extremo: His verbis iunior Andronicus delinitus, avique salutis diligenti cura suscepta, vix etiam a lacrymis temperans, palatium ingreditur, ac primum venerabili Dei genitricis imagine, ut decet, adorata, deinde avum illi inhaerentem abductum salutavit, amplexus est et blandis verbis recreavit etc.* PONTAN.

Pag. 305, 11. τὸν add. M. supr. lin. ante βασιλέα.

Pag. 305, 19. *eoque super equo.* Cum levitate nescio qua restitutum tradit Gregoras: cui qui cito credit, is profecto levis est corde. *Inde in Manganium monasterium abit, ubi patriarcham Esaiam in libera custodia sedisse diximus, quem inde abductum et in unum imperatorum currum sublatum, ita ut purpura ornatus erat, in patriarchicum solium restituit, nullis presbyteris aut episcopis sequentibus aut antecedentibus: sed tibicinibus et tibicinis etc.* PONTAN.

Pag. 305, 21. Πορφυρογενήτου M.

Pag. 305, 25. *domus magni logothetae.* Hoc etiam narrat Gregoras, sed illud quoque secus quam noster. *Eo die a mane ad vesperam omnes opes a splendidissimis aedibus ablatas, et ipsas dirutas cerneret vulgique ludibrium. Magni logothetae inprimis, et omnes opes, tam quae in iis relictas, quam quae apud amicos depositae fuerant, rapiuntur: nec omnium rerum quidquam est relictum, sed alia in fiscum relata, alia populo in praedam cesserunt. Ita subito cum liberis ad egestatem redactus est, qui post imperatorem omnium felicissimus habebatur. Nam per multos annos successibus usus, uno die in extremam calamitatem incidit. Ibi homines querulos dicere audires tum alia, tum, opes illas pauperum esse sanguinem et lacrymas, suppeditatas ei ab iis, quibus Romanarum provinciarum et urbium administratio commissa fuisset etc.* Eundem ait, cum sine ulla molestia in exilium abdu-